Новоандреевский сельский совет

 Симферопольского района

Республики Крым

53 сессия  1 созыва

РЕШЕНИЕ

с. Новоандреевка          № 10/18                                         от 14.05.2018г.

О передаче осуществления части полномочий по разработке и

утверждению программ комплексного развития

систем коммунальной инфраструктуры Новоандреевского

сельского поселения Симферопольского района  Республики Крым

В соответствии с частью 1 статьи 14,  частью 4 ст. 15, п. 6.1. части 1 статьи 17

Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Градостроительного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь решением 34 сессии Симферопольского районного совета 1 созыва от

01.04.2016 № 469 «Об утверждении Порядка заключения органами местного самоуправления

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым соглашений с органами

местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав муниципального образования

Симферопольский район Республики Крым, о передаче (принятии) осуществления части

полномочий по решению вопросов местного значения» (с изменениями), Уставом

муниципального образования Новоандреевское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым,

Новоандреевский  сельский совет РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий, по разработке и утверждению программ

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Новоандреевского сельского

поселения в Республике Крым для решения вопросов местного значения, предусмотренных

пунктами 4,18 части 1 статьи 14 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от  муниципального

образования Новоандреевского сельского поселения  администрации Симферопольского района

Республики Крым.

2. Администрации Новоандреевского сельского поселения принять во внимание, что

финансирование мероприятий, связанных с разработкой и утверждением программ комплексного

развития систем коммунальной инфраструктуры Новоандреевского сельского поселения,

осуществляется за счет средств субсидии в 2018 году из бюджета Республики Крым бюджету

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым.

3. Поручить администрации Новоандреевского сельского поселения заключить с

администрацией Симферопольского района Республики Крым соглашение о передаче

полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.

4. Администрации Новоандреевского сельского поселения  направить заверенную копию

настоящего решения и выписку из протокола заседания сельского совета в администрацию

Симферопольского района Республики Крым.

5. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Новоандреевского сельского

поселения (новоандреевка.рф), а также разместить настоящее решение на информационном стенде

администрации Новоандреевского сельского поселения (первый этаж здания администрации

Новоандреевского сельского поселения, расположенного по адресу: Симферопольский р-н., с.

Новоандреевка, ул. Победы 36),

6. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования

Председатель

Новоандреевского сельского совета

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения     В.Ю. Вайсбейн